Sobre la parte que el pueblo tuvo en la elección 
de obispos, nos queda un testimonio elocuente en 
la ley 42 (Cod. de Episc. et Cler.), dictada por el 

1 "Praaesertim cum sit manifestum in omnem ítaliam, Gal-
lias, Hispanias, Africam, atque Siciliam, insulasque adjacentes, 
nulium insrituisse ecclesias, nisi eos quos Vcnerabilis Petrus, aut 
ejussucccsores constituerunt Sacerdotes." (Inocent. I, Epist. 25 ad 
Decent. Eugubin. Constant, coll. 856.) 

2 u Ideo dilectio tua ad priedictam Ecclesiam iré properabit, 
et assiduis ad hortationibus Clerum plebemque ejusdem Ecclesia: 
ddmonere festinet, ut remoto studio, uno eodemque consensu 
talem sibi definiendum expetant Sacerdotem, qui et tanto minis-
terio dignus valeat inveniri, et a venerandis canonibus nullatc-
nus respuatur. Qui du n fuerit postulatus, cum solemnitate De-
creti, omnium suscripdonibus roborad et Dilectionis tuse testi-
monium litterarum ad Nos sacrandus ocurrat." 

católico Justiniano, mandando al prefecto Preto-
rio Atarbio que la elección se hiciera proponiendo 
al pueblo tres personas de fe recta, vida honesta 
y virtudes públicas, para elegir por obispo al más 
idóneo Y San León I, Papa, dijo que no había en 
su tiempo razón alguna para que se mirasen como 
obispos los que no fueron presentados por el pue-
blo ni elegidos por el clero2. Y en su Bula Quanta 
fraternitati tucey consignó que correspondía al 
clero y al pueblo la designación de obispos, para 
que el pueblo no despreciara ni odiara al que no 
quiso, ni se hiciera menos religioso porque no ha-
bía podido tener á quien quiso 3. 

La carta de San Gregorio Magno, citada ante-

1 „Omnem adhibentes providentiam circa sanctissimas Eccle-
sias in honorem et gloriam Sancta; et incorrupta Homousiae Tri-
nitatis, per quam et nos et communcm Rempublicam salvos foro 
credidimus: insistentes etiam doctrina: sanctorum Apostolorum 
de creandis irreprehensibilibus saccrdotibus, qui quidem ob id 
potissimum ordinantur, ut suis precibus benignuatem humanissimi 
Dei rebus adquirant communibus, prrcsenti lege sancimus, ut 
quoties in qualicumque civitate sacerdotalem sedem vacare con • 
tigerit, decretum fiat ab eis qui eam civitatem incolunt super tri-
bus personis recta: fidei, et honesta: vita:, aliorumque bonorum 
et virtutis tcstimonium habcndbus, ut ex ipsis idoneus ad Episco-
patum promoveatur." 

2 «Nulla ratio sinit ut ínter Episcopos habeantur qui neo a 
Clericis sunt electi nec a plebibus expeuti." (Cap. Nulla ratio, l, 
distinct. 62.)